
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO 2/2026 
O Vereador JOSÉ IZAÍAS GOMES – “Zola”, Presidente desta Casa de 

Leis, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Artigo 32, inciso II da Lei Orgânica, bem 
como o Artigo 31, incisos II e XII do Regimento Interno e, considerando as comemorações alusivas 
ao Carnaval, resolve------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ESTABELECER 
PONTO FACULTATIVO para os Servidores Efetivos, ocupantes de Cargo em Comissão e Estagiários 
nos dias 16 e 17 de fevereiro de 2026, ficando suspensas as atividades legislativas durante todo o 
período de Expediente, inclusive a Sessão Ordinária, com retorno previsto para as 13h00 do dia 
18 de fevereiro de 2026. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 12 de 
fevereiro de 2026. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 9/2026 
Processo 9/2026 

INEXIGIBILIDADE 6/2025 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de treinamento e aperfeiçoamento de pessoal. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico o procedimento de Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 74, Inciso III, alínea f, 
da Lei 14.133/21, e conforme os Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo informado, a favor 
da empresa UNYFLEX – UNYGOV GOVERNANCE CAPACITACAO E TREINAMENTOS GOVERNAMENTAIS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 55.930.096/0001-89, versando sobre o objeto supracitado, no valor total de 
R$ 2.900,00 uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 11 de fevereiro 
de 2026. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 24/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 312/2024 
OBJETO: Ata de Registro de Preços se dá para registro de Preços para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de sistema de som grande e médio porte para atender 
eventos do Município de Jacarezinho/PR. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES. 
VALOR ADITIVADO: R$ 212.700,00 (Duzentos e doze mil e setecentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
0250.0618100032.346 – 3.3.90.30.00 – Fonte 000 – Cod Red 7546. 

Jacarezinho, PR, 11 de fevereiro de 2026 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico º 72/2024. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 491/2024 
OBJETO: A aquisição de materiais didáticos semiestruturados para rede municipal de educação infantil 2 
a 5 anos e fundamental do 1º ao 5º ano, através da secretaria municipal de educação, cultura e esportes. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADAS: EDITORA LIVRO E MAGIA LTDA - EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0810.1236100092.042 – 3.3.90.32.00 – FR 3155 - Cod Red 7589. 

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO:  18/2026 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso XI.  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO.  
CONTRATADA: CIEDEPAR – CONSÓRCIO INRTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO DO 
PARANÁ. 
OBJETO: Contratação CIEDEPAR – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO DO 
PARANÁ, inscrita no CNPJ sob o nº. 37.584.276/0001-74, referente ao rateio dos recursos 
financeiros necessários à realização das despesas de custeio e investimento do CIEDEPAR entre os 
entes CONSORCIADOS nos termos do art. 8º da Lei Nº 11.107/2005, através da Secretaria 
Municipal de Educação. 
ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1212200091.316 - 4.4.71.70.00 – FR 000 - Cód. Reduzido 1270-1271  
0810.1212200092.232 - 3.1.71.70.00 – FR 000 - Cód. Reduzido 1519-1520-1521  
0810.1212200092.232 - 3.3.71.70.00 – FR 000 - Cód. Reduzido 1527-1528-1529-1530-1531-1532 
VALOR TOTAL: R$ 71.988,46 (setenta e um mil novecentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis 
centavos). 
VIGÊNCIA:  até 31 de dezembro de 2026. 
FISCAL DO CONTRATO: Rafael Barbosa. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 05/2026. 

Jacarezinho/PR, 11 de fevereiro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação nº 69/2025  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 358/2025. 
OBJETO:  Locação de imóvel da empresa INARELAG ADMINISTRACAO DE IMOVEIS LTDA, localizado 
na Rua Professor Rodrigo, nº 670, Centro, Jacarezinho/PR, destinado ao funcionamento da 
Unidade Básica de Saúde Central. O referido imóvel será utilizado para atendimentos médicos e 
acolhimento por equipe de saúde, compreendendo atividades de diagnóstico, tratamento, 
concessão, adaptação e manutenção de procedimentos nas modalidades física e patológica, 
através da Secretaria Municipal de Saúde.do Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA:  INARELAG ADMINISTRACAO DE IMOVEIS LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0910.1030100142.070 - 3.3.90.39.00 – FR 000 - Cód. Red. 7590 

Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 11/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 203/2025, 204/2025 e 205/2025 
OBJETO: Aquisição de material de expediente e processamento de dados. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: F H HARTMAN DA SILVA INFORMATICA E PAPELARIA, DR SELL INFORMATICA LTDA, 
FRANCISCO CARLOS ALVES-PAPELARIA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0260.0424300236.030 - 3.3.90.30.00  - FR 000 - Cod. Reduzido 7610-7595 

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico º 51/2024. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 385/2024  
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de combustíveis gasolina, etanol, óleo diesel e 
óleo diesel s10, destinados aos veículos e máquinas pertencentes à frota do município de 
Jacarezinho/PR. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADAS: AMERICA COMERCIAL LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0260.0424300236.030 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - Cod. Reduzido 7608-7609 

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 44/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 320/2025 
OBJETO: A contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, montagem, 
manutenção e desmontagem de estruturas temporárias para eventos, como tendas, pavilhões, 
passarelas, poiso elevado e climatizadores. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: F. J. POSSETTI E CIA LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
1510.1339100102.353 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod. Reduzido 7560 
1510.2369500102.352 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod. Reduzido 7561 
1520.1339200102.061 - 3.3.90.3900 - FR 000 - Cod. Reduzido 7562 

Jacarezinho, PR, 11 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
PORTARIA Nº 3891/2026 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
I – Fica revogada a seguinte Portaria, a contar de 12 de fevereiro de 2026, na função de Diretor 
Escolar: 

Nome Instituição Educacional Carga Horária Portaria 

Anadélia da Silva Leste EMEI Vó Melinha 40 horas 
3.694/2025 

Item 3 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
12 de fevereiro de 2026. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada De Preços 23/2023 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 473/2023 
OBJETO:  Constitui objeto da presente licitação a contratação de Agência de Propaganda para 
prestação dos serviços publicitários. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: LOJA DOCE PUBLICIDADE LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1310.2369100262.124 - 3.3.90.39.00 - FR  000 - Cod Red 7611 

Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 771/2026, Processo de 
Dispensa de Licitação nº. 007/2026, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica Municipal, 
estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente processo, com no 
75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021, no valor total de R$ 32.120,00 (trinta e dois mil cento e vinte 
reais), para a contratação da empresa FORTICO SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ nº 54.389.715/0001-
07, referente a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de segurança privada, nos 
termos do art. 6º, inciso XXI, da Lei nº 14.133/2021, da empresa FORTICO SEGURANÇA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 54.389.715/0001-07, para execução de serviços de segurança patrimonial e de apoio em 
eventos, destinados ao Carnaval, promovido pelo Município de Jacarezinho – PR, conforme demanda dos 
eventos. 

Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº. 07/2026 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 96/2022, fica 
intimado Terraville Soc. Simples Ltda, Rua João Chelini, S/N, Parque Bela Vista, por infração ao disposto 
no artigo 307, da Lei Complementar nº. 96/2022, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.755) no valor 
de 30 UF (trinta unidades fiscais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 15 (quinze) 
dias úteis, contados a partir da data do recebimento, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa 
municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. No 
Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho.                                                          

     Fiscais: 
João Roberto Hagemeyer 

Matrícula: 3360-0 
Danyllo Paes da Costa 

Matrícula: 3480-0   
     Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2026 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº. 08/2026 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 96/2022, fica 
intimado Micaela Tavares Nobemassa, Rua Silvio Trevisan, 156, Jardim Europa, por infração ao disposto 
nos artigos 19 e 148, da Lei Complementar nº. 96/2022, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.825) 
no valor de 5 UF (cinco unidades fiscais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 15 
(quinze) dias úteis, contados a partir da data do recebimento, sob pena de ser inscrito o débito em dívida 
ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. 
No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho.                                                          

     Fiscais: 
João Roberto Hagemeyer 

Matrícula: 3360-0 
Danyllo Paes da Costa 

Matrícula: 3480-0   
     Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2026 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante da documentação acostada aos autos do Processo Administrativo nº 666/2026, referente ao Processo de 
Dispensa de Licitação nº 06/2026, bem como dos pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica Municipal, 
constatada a regularidade e a conformidade legal do procedimento, HOMOLOGO o presente processo, com 
fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Federal Nº 12.807/2025 e Decreto 
Municipal Nº 11.058/2026, no valor total de R$ 28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos reais), que tem por objeto 
a Contratação da empresa  L. J. J. Barreto & Cia. Ltda  inscrita no CNPJ 15.205.101/0001-76, para prestação de 
serviço técnico especializado consistente na locação de gerador de energia elétrica 260 KVA, incluindo 
fornecimento, instalação, operação e retirada do equipamento, com vistas ao atendimento do evento Carnaval 
2026, através da Secretaria Municipal de Comércio, Indústria e Serviços.              

Jacarezinho, 12 de fevereiro de 2026. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

 
CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA DE JACAREZINHO 

 
 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 11 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 12 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 13 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 14 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 15 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3372 – 16 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 16 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial

		2026-02-12T17:11:52-0300




